

貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	32,487,265	32,708,138	△ 220,873
未収金	40,764	35,395	5,369
前払金	1,000,000	1,000,000	0
流動資産合計	33,528,029	33,743,533	△ 215,504
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	100,000,000	100,000,000	0
投資有価証券	2,387,350,000	2,007,350,000	380,000,000
基本財産合計	2,487,350,000	2,107,350,000	380,000,000
(2) 特定資産			
事業安定基金	1,264,840,098	1,273,115,535	△ 8,275,437
資産活用基金	120,958,389	121,588,278	△ 629,889
特定資産合計	1,385,798,487	1,394,703,813	△ 8,905,326
(3) その他固定資産			
敷金	2,400,000	2,400,000	0
その他固定資産合計	2,400,000	2,400,000	0
固定資産合計	3,875,548,487	3,504,453,813	371,094,674
資産合計	3,909,076,516	3,538,197,346	370,879,170
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,031,030	1,095,261	△ 64,231
預り金	16,636	11,939	4,697
流動負債合計	1,047,666	1,107,200	△ 59,534
負債合計	1,047,666	1,107,200	△ 59,534
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	3,908,028,850	3,537,090,146	370,938,704
(うち基本財産への充当額)	(2,487,350,000)	(2,107,350,000)	(380,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(1,385,798,487)	(1,394,703,813)	(△8,905,326)
正味財産合計	3,908,028,850	3,537,090,146	370,938,704
負債及び正味財産合計	3,909,076,516	3,538,197,346	370,879,170

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	38,403,146	40,533,255	△ 2,130,109
基本財産受取利息	403,146	2,533,255	△ 2,130,109
基本財産受取配当金	38,000,000	38,000,000	0
特定資産運用益	26,791,383	16,513,547	10,277,836
事業安定基金受取利息	1,538,906	9,734,686	△ 8,195,780
資産活用基金受取利息	554	766	△ 212
事業安定基金受取配当金	23,085,360	6,778,095	16,307,265
資産活用基金受取配当金	2,166,563	0	2,166,563
雑収益	2,414	28,115	△ 25,701
受取利息	452	28,115	△ 27,663
為替差益	1,962	0	1,962
経常収益計	65,196,943	57,074,917	8,122,026
(2) 経常費用			
事業費	59,926,561	47,158,199	12,768,362
役員報酬	3,268,000	5,208,000	△ 1,940,000
給料手当	3,251,907	3,635,726	△ 383,819
諸謝金	2,860,000	2,110,000	750,000
福利厚生費	566,261	673,628	△ 107,367
会議費	18,713	5,649	13,064
旅費交通費	94,744	163,752	△ 69,008
通信運搬費	669,868	590,038	79,830
消耗什器備品費	61,244	385,089	△ 323,845
消耗品費	137,742	174,449	△ 36,707
印刷製本費	3,381,400	1,957,421	1,423,979
光熱水料費	95,270	73,603	21,667
賃借料	2,400,084	2,582,600	△ 182,516
租税公課	378,668	1,600	377,068
支払助成金	36,182,922	21,737,032	14,445,890
委託費	1,205,183	947,131	258,052
調査研究費	1,879,000	2,854,000	△ 975,000
雑費	3,475,555	4,058,481	△ 582,926
管理費	6,536,740	8,361,241	△ 1,824,501
役員報酬	1,932,000	2,622,000	△ 690,000
給料手当	812,976	908,931	△ 95,955
諸謝金	1,980,000	2,014,518	△ 34,518
福利厚生費	141,560	168,403	△ 26,843
会議費	0	1,411	△ 1,411
旅費交通費	21,217	41,072	△ 19,855
通信運搬費	114,512	147,945	△ 33,433
消耗什器備品費	15,311	96,272	△ 80,961
消耗品費	31,520	43,610	△ 12,090
印刷製本費	0	13,420	△ 13,420
光熱水料費	23,813	18,397	5,416
賃借料	600,012	645,645	△ 45,633
租税公課	222,727	1,734	220,993
委託費	72,600	236,782	△ 164,182
雑費	568,492	645,116	△ 76,624
為替差損	0	755,985	△ 755,985
経常費用計	66,463,301	55,519,440	10,943,861

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,266,358	1,555,477	△ 2,821,835
基本財産評価損益等	380,000,000	382,810,000	△ 2,810,000
特定資産評価損益等	△ 8,905,326	72,143,569	△ 81,048,895
事業安定基金評価損益等	△ 8,275,437	72,143,569	△ 80,419,006
資産活用基金評価損益等	△ 629,889	0	△ 629,889
評価損益等計	371,094,674	454,953,569	△ 83,858,895
当期経常増減額	369,828,316	456,509,046	△ 86,680,730
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度助成金返還額	1,110,388	0	1,110,388
経常外収益計	1,110,388	0	1,110,388
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	1,110,388	△ 1	1,110,389
当期一般正味財産増減額	370,938,704	456,509,045	△ 85,570,341
一般正味財産期首残高	3,537,090,146	3,080,581,101	456,509,045
一般正味財産期末残高	3,908,028,850	3,537,090,146	370,938,704
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,908,028,850	3,537,090,146	370,938,704